5. 

1233, junio 11, Roma, Letrán. 

Gregorio IX al mismo Infante facultándole para que 
extirpe los malos usos y costumbres que existen en Ma
llorca. 

Reg. Vat. 17, f. 56 , año 7, núm. 1 8 4 . - Regesto Auvray I, 1400. 
Nobilitatis tuae devotis postulationibus inclinati ut perversos usus et consuetudi-

nes iniquas quae corruptelae debent potius nuncupari sive ritum illicitum quae in 
Regno Maioricarum hactenus obsérvala fuisse noscuntur prout ad te pertinet quj 
eiusdem Regni moderator existís tibi liceat extirpare ut secundum statute Sanctae 
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Matris Ecclesiae Regís regum obsequio deputati ibidem de coetero vivere valeant 
Christiani liberam tibi concedimus facultatem. Nulli ergo nostrae concessionis, e t c . -
Si quis autem, e t c . D a t Laterani III idus junii anno sépt ima 

6. 

1233, junio 11, Roma, Letrán. 

Gregorio IX c o n c e d e a todos los fieles cristianos que viven 
en los reinos de Aragón y Navarra y regiones vecinas tres años 
d e indulgencia si pasan a vivir en Mallorca. 

Reg. VaL 17, L 56-56v, año 7, núm. 1 8 5 . - M o r e a u 1188, f. 8 9 . - E d . fragro, Auvray I, 
1 4 0 1 . 

Universis Christi fidelibus per Aragoniae et Navarrae Regna et circumvicinas pro
vincias constitutis. Cum proni sint hominis sensus ad malum sicut ex sensualitate 
c a r o vergit in culpam ita vigore spirìtus praecedente a c subsequente divina gratta 
quibus niti debet ad veniam et remedia semper inquirere quibus salutem valeat pro-
mereri. Cum itaque dubium non existat quin ex devotione fidelium euntium contra 
pérfidos sarracenos, christianae fidei inimicos, Christi fideles peccatorum remedium 
consequantur, universitatem vestram rogamus, monemus attentius et hortamur a c in 
remissione vobis injungimus peccatorum, quatenus, ad succursum regni Majoricarum, 
a d cultum christianum de novo conversi, et defensionem novellae plantationis 
fidelium in eodem existentium accedentes, contra infideles mauros partium earum-
dem, secundum consilium dilecti filii nobilis viri Petri Iniantis, nati inclitae recorda-
tionis... regis Portugaliae, domini regni praefati, qui assumpsit in illis partibus nego-
tium fidei ex animo prosequendum, de divino confisi auxilio procedatis. 111 i militantes 
libenter ad tempus qui pro nobis in cruce suis stipendiis militavit, praedictis assisten
do fidelibus viriliter et potenter ita quod in illis partibus augeatur numero et merito 
populus christianus et vobis apud Deum accrescat cumulus meritorum. Nos etenlm 
d e omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus a c ea 
quam nobis concessit auctoritate confisi, omnibus qui ad regnum praedictum ob sub-
sidium fidelium accesserint praedictorum, tres annos de injuncta sibi poenitentia rela-
xamus, praesentibus post trienium minime valituris. Dat. ut supra.